
Página 1 de 5 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.608//2025 – CUITÉ, SEXTA  – FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2025 

 …         DIÁRIO OFICIAL 
 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 

Nº. 1.608/2025, CUITÉ – SEXTA - FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2025 
GUN 

 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

PODER EXECUTIVO 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

 

GRAZIELLE DE SOUTO PONTES 
Secretária Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 

LUCIANA CRISTINA DA COSTA VIANA 
Chefe do Gabinete – Editora Chefe 

 

SEÇÃO 1 

1.  

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Gabinete do Prefeito  

 

 
 

 

PORTARIA Nº 070/GAPRE, DE 10 DE JANEIRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO DE PROVIMENTO EM 

COMISSÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 

SUSTENTABILIDADE. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas por Lei, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR a Sra. WELLEM MARTINS DO 

NASCIMENTO PONTES, do cargo de provimento em comissão de Diretor (a) 

do Departamento de Meio Ambiente, lotada na Secretaria Municipal de 

Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

  Cuité, Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2025. 

 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 071/GAPRE, DE 10 DE JANEIRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA GESTÃO DE 

CONTRATO. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições que conferidas em Lei, 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora GRAZIELLE DE SOUTO PONTES, 

Secretária Municipal de Administração, matrícula nº F55002, como Gestora do 

Contrato N.º 0004/2025 celebrado com a empresa JOSE CARLOS VIANA DO 

NASCIMENTO 09367726465. 

 

Art. 2º - Competirá ao servidor acompanhar e fiscalizar a execução do 

objeto contratado, bem como observar e cumprir o disposto no Art. 58, inciso III, 

c/c artigo 67 da Lei nº 8.666/93. 

 

Art. 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

   

  Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 10 de janeiro de 2025. 

 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 072/GAPRE, DE 10 DE JANEIRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO DE PROVIMENTO EM 

COMISSÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 

SUSTENTABILIDADE. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas por Lei, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. WELLEM  MARTINS DO NASCIMENTO 

PONTES, para exercer cargo de provimento em comissão de Diretor (a) Executivo 

de Meio Ambiente e Sustentabilidade, símbolo CC2, lotada na Secretária 

Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

  Cuité, Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2025. 

 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INACIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA N 073/GAPRE, DE 10 DE JANEIRO DE 2025. 
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO DE PROVIMENTO EM 

COMISSÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

das atribuições conferidas por Lei, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- EXONERAR a Sra. JORDANIA SOUTO DOS SANTOS, do 

cargo de provimento em comissão de Gerente da Central de Marcação, símbolo 

CC4. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 10 de janeiro de 2025. 

 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 074/GAPRE, DE 10 DE JANEIRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO DE PROVIMENTO EM 

COMISSÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  

 

 



Página 2 de 5 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.608//2025 – CUITÉ, SEXTA  – FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2025 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

das atribuições conferidas por Lei,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- NOMEAR a Sra. MARIA EDUARDA SILVA FONSECA, 

para exercer o cargo de provimento em comissão de Gerente da Central de 

Marcação, símbolo CC4. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 10 de janeiro de 2025. 

 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 075/GAPRE, DE 10 DE JANEIRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A INTERRUPÇÃO DE LICENÇA PARA TRATAR DE 

INTERESSES PARTICULARES E TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas por Lei, 

 

Considerando o requerimento protocolado no dia 10 de janeiro de 2025 e 

o despacho expedido pela Secretária Municipal de Administração dispondo sobre 

a concessão do pedido,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - INTERROMPER a Licença Para Tratar de Interesses 

Particulares, concedida através da Portaria nº 081/GAPRE em 01 de fevereiro de 

2022, do servidor municipal VICTOR ERIC NOBREGA DE OLIVEIRA 

Cirurgião Dentista, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, tendo gozado da 

referida licença 2 (dois) anos 11(onze) meses e 9 (nove) dias.   

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 10 de janeiro de 2025. 

 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA                                                                           

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 076GAPRE, DE 10 DE JANEIRO DE 2025 
 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA GESTÃO E 

FISCAL DE CONTRATO. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições que conferidas em Lei, 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar os(as) servidores(as) ADRIANA SELIS DE 

SOUSA, Secretária Municipal de Saúde, matricula 2017165, CPF: 066.502.394-

45, e FLAVIANA PONTES SOARES, Chefe do Setor de Pedidos e Compras, 

matricula 4395, CPF Nº 049.370.514-74 como Gestor e Fiscal de Contrato, 

respectivamente, para gerir e fiscalizar a execução dos Contratos celebrados entre 

o MUNICÍPIO DE CUITÉ - PB e a empresa: K C L COSTA COMERCIO 

ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA- CNPJ 

42.890.879/0001-34- Contrato Nº 0003/2025 que tem por objeto SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL MATERIAL 

ODONTOLÓGICO PARA SUPRIR AS DEMANDAS NAS UNIDADES 

BÁSICAS E DO SERVIÇO ESPECIALIZADO CEO – CENTRO DE 

ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS, nos termos do Decreto nº 1.943, de 

08 de janeiro de 2024. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá 

vigência até o vencimento do contrato e de sua garantia, quando houver. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se e arquive-se. 

 

 

 Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 10 de janeiro de 2025. 

 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito 

 
 

 

ATOS DA SECRETARIA DE CULTURA  

Sala do Secretário 

 

 

 

 
 

 



Página 3 de 5 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.608//2025 – CUITÉ, SEXTA  – FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2025 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

ATOS DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL 

DE SAÚDE DO CURIMATAÚ E SERIDO PARAIBANO - 

CPIMSC 
Gabinete do Presidente 

 
 

 

 

Republica-se, por incorreção, o Decreto nº 004/2024 de 18 de dezembro 

de 2024, publicada no D.O.M. nº 1.594/2024, pág. 2/2, em 19 de dezembro de 

2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Página 4 de 5 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.608//2025 – CUITÉ, SEXTA  – FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2025 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



Página 5 de 5 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.608//2025 – CUITÉ, SEXTA  – FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2025 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 99666-1141 

www.cuite.pb.gov.br;           prefeitura@cuite.pb.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br

